
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФВДЕРАЦИИ 
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ» 

(ГУАП) 
^ № 05-175/21 

от 19.05.2021 

ПРИКАЗ 

О подведении итогов 
учебно-научно-исследовательской деятельности студентов в 2020-2021 

учебном году 

В соответствии с Планом работы Совета по координации учебно-научно-
исследовательской деятельности студентов ГУАП в 2020/2021 учебном году 
студенты Университета приняли участие и достигли высоких результатов в 
международных, всероссийских, региональных, городских и университетских 
конференциях, выставках, олимпиадах, конкурсах 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить за достигнутые результаты по организации учебно-научно-
исследовательской деятельности студентов и за достижение студентами высоких 
показателей на университетских, городских, региональных, российских и 
международных выставках, конференциях, конкурсах; 

1.1. Планшетом HUAWEI MediaPad М5 Lite 8 студенческое научное 
общество (СНО) кафедры № 12 (заведующий кафедрой Фетисов В.А.). 

1.2. Планшетом HUAVEI MediaPad ТЗ 10 студенческое научное общество 
(СНО) кафедры № 44 (заведующий кафедрой Сергеев М.Б.). 

1.3. Планшетом HUAWEI MatePad Т8 центр развития компетенций 
Worldskills ГУАП (директор центра Анисимова И.А.). 

1.4. Почетными дипломами ГУАП за большую работу по организации 
учебно-научно-исследовательской деятельности студентов университета в 2020
2021 учебном году работников ГУАП в соответствии с приложением 1. 

1.5. Почетными дипломами ГУАП студентов-победителей Конкурса на 
лучшую студенческую научную работу по естественным, техническим и 
гуманитарным наукам ГУАП в 2020/ 2021 учебном году в соответствии с 
приложением 2. 

2. Объявить благодарность студентам и аспирантам за активное участие и 
высокие результаты в XVII Европейском конкурсе на лучшую студенческую 
научную работу ESPC-2021: 

2.1. Акопян Белле Кареновне. Аспирантке кафедры №41, 
2.2. Афанасьевой Виктории Игоревне, студентке группы № 4941, 
2.3. Беловой Марии Юрьевне, студентке группы № М950, 



2 

2.4. Винниченко Александре Валерьевне, студентке группы № М958М, 
2.5. Гончаровой Виктории Игоревне, аспирантке кафедры № 31, 
2.6. Гордееву Михаилу Викторовичу, студенту группы № 4042, 
2.7. Григорьеву Евгению Константиновичу, аспиранту кафедры №44, 
2.8. Добровольской Ангелине Александровне, студентке группы № 1926М, 
2.9. Ждановичу Дмитрию Алексеевичу, студенту группы № 4841, 
2.10. Ивановой Марии Станиславовне, аспирантке кафедры № 41, 
2.11. Казадио Даниэле Франческовичу, студенту группы № М061, 
2.12. Китаеву Вениамину Вадимовичу, студенту группы № 2035М, 
2.13. Климочкиной Лилии Антоновне, студентке группы № М057М, 
2.14. Кузьменко Владимиру Павловичу, аспиранту кафедры № 32, 
2.15. Мирошниченко Никите Игоревичу, студенту группы № 4811, 
2.16. Ненашеву Сергею Александровичу, студенту группы № 4842, 
2.17. Раскопиной Анастасии Сергеевне, студентке группы № 4811, 
2.18. Рассыхаевой Марии Дмитриевне, студентке группы № М058М, 
2.19. Реутову Николаю Николаевичу, студенту группы № 4030М, 
2.20. Русанову Максиму Витальевичу, студенту группы № 4918, 
2.21. Сердюк Ксении Владимировне, аспирантке кафедры № 23, 
2.22. Синкину Михаилу Дмитриевичу, студенту группы № 4811, 
2.23. Создателевой Марии Эдуардовне, студентке группы № 3022М, 
2.24. Степанову Никите Вячеславовичу, аспиранту кафедры № 51, 
2.25. Тупицыну Алексею Станиславовичу, студенту группы № 2935М, 
2.26. Фоминых Анне Александровне, студентке группы № 5611, 
2.27. Щеголевой Александре Андреевне, студентке группы № 4836, 
2.28. Щукиной Дарье Сергеевне, студентке группы № М852. 
3. Объявить благодарность студентам за активное участие и высокие 

результаты в конкурсе на соискание премий Правительства Санкт- Петербурга 
за выполнение дипломного проекта по заданию исполнительных органов власти 
Санкт- Петербурга: 

3.1. Зеленцовой Валерии Валентиновне, студентке группы № 1721, 
3.2. Каськовой Александре Андреевне, студентке группы № 8930МКЗ, 
3.3. Кляпко Владиславу Андреевичу, студенту группы № 1722, 
3.4. Павловой Анастасии Александровне, студентке группы № М761, 
3.5. Тажбагамбетовой Жанне Тимурхановне, студентке группы № М761, 
3.6. Шаперовой Виктории Сергеевне, студентке группы № 1723. 

4. Объявить благодарность студентам за активное участие и высокие 
результаты в XXIX международной научно-технической конференции 
«Современные технологии в задачах управления, автоматики и обработки 
информации»: 

4.1. Веселовой Виктории Алексеевне, студентке группы № 5711, 
4.2. Вересовой Алине Максимовне, студентке группы № 5914М, 
4.3. Гордеевой Елизавете Игоревне, студентке группы № 5822, 
4.4. Егоровой Марии Романовне, студентке группы № 5822, 
4.5. Стрелковой Ольге Сергеевне, студентке группы № 5930М, 



3 

4.6. Суворовой Елене Сергеевне, студентке группы №5822. 
Основание: Служебная записка заместителя Председателя Совета по 

координации учебно-научно-исследовательской деятельности студентов ГУАП 
с резолюцией проректора по образовательным технологиям и инновационной 
деятельности. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по образовательным технологиям и инновационной деятельности Шишлакова 
В.Ф. 

Ректор Ю. А. Антохина 



4 

Приложение №1 
к Приказу ГУАП 
от -/j?^i:2Q21 

Список работников ГУАП, награжденных Почетными дипломами ГУАП за 
большую работу по организации учебно - научно - исследовательской 
деятельности студентов университета в 2020-2021 учебном году: 

1. Афанасенко Арсений Сергеевич, доцент кафедры № 53, 
2. Афанасьева Александра Валентиновна, ст. преподаватель кафедры № 

51, 
3. Афанасьев Михаил Михайлович, ассистент кафедры №51, 
4. Блюм Владислав Станиславович, доцент кафедры № 82, 
5. Ваганов Михаил Александрович, доцент кафедры № 23, 
6. Веселов Антон Игоревич, доцент кафедры № 52, 
7. Виноградова Екатерина Петровна, ст. преподаватель кафедры №41, 
8. Ермаков Александр Константинович, ассистент кафедры № 22, 
9. Жаринов Олег Олегович, доцент кафедры № 41, 
Ю.Казаков Василий Иванович, доцент кафедры № 23, 
11.Квас Евгений Станиславович, ассистент кафедры № 32, 
12.Килимник Вячеслав Александрович, доцент кафедры № 41, 
13.Киприянова Елена Николаевна, доцент кафедры № 5, 
И.Коломейцев Владимир Сергеевич, доцент кафедры № 51 
15.Король Георгий Игоревич, ассистент кафедры № 32, 
16.Костин Антон Сергеевич, инженер СИА-12, 
17.Кузьменко Владимир Павлович, ассистент кафедры № 32, 
18.Курлов Виктор Валентинович, доцент кафедры № 5, 
19.Луцив Вадим Ростиславович, профессор кафедры № 14, 
20.Майоров Николай Николаевич, директор института № 1, 
21.Макарова Наталья Владимировна, профессор кафедры № 82, 
22.Макаров Роман Александрович, преподаватель СПО, 
23.Милова Валентина Михайловна, доцент кафедры № 5, 
24.Москалец Олег Дмитриевич, доцент кафедры № 23, 
25.Назаревич Станислав Анатольевич, доцент кафедры № 5, 
26.Ненашев Вадим Александрович, доцент кафедры № 44, 
27. Овсянников Евгений Порфирьевич, доцент кафедры № 14, 
28.Овчинников Андрей Анатольевич, заведуюш;ий кафедрой № 51, 
29.Овчинникова Наталья Анатольевна, и о зав. кафедрой № 13, 
ЗО.Оленев Валентин Леонидович, доцент кафедры № 12, 
31.Осипов Леонид Андроникович, профессор кафедры № 53, 
32.Пастушок Игорь Анатольевич, доцент кафедры № 52, 
33.Перлюк Владимир Владимирович, доцент кафедры № 11, 
34.Поляк Марк Дмитриевич, ст. преподаватель кафедры № 43, 
35.Рысин Александр Владимирович, ассистент кафедры № 32, 



5 

36.Савельев Антон Игоревич, доцент кафедры № 32, 
37.Смирнова Влада Олеговна, доцент кафедры № 5, 
38.Соленная Оксана Ярославовна, доцент кафедры № 32, 
39.Солёный Сергей Валентинович, доцент кафедры № 32, 
40.Степанов Александр Георгиевич, доцент кафедры № 82, 
41.Суворова Елена Александровна, доцент кафедры № 14, 
42.Таратун Витаний Евгеньевич, ст. преподаватель кафедры № 12, 
43.Тюрликов Андрей Михайлович, директор института №5, 
44.Фетисов Владимир Андреевич, зав. кафедрой № 12, 
45.Фомина Инга Константиновна, доцент кафедры № 82, 
46.Усикова Ирина Васильевна, доцент кафедры № 82, 
47.Филиппова Светлана Евгеньевна, преподаватель ФСПО, 
48.Чабаненко Александр Валерьевич, доцент кафедры № 5, 
49.Шелеп1нева Софья Михайловна, преподаватель ФСПО, 
50.Яблоков Евгений Николаевич, доцент кафедры № 14, 



6 

Приложение №2 
к Приказу ГУАП , 
от// 0^ 2021 № Of' /Л̂ / 

Список студентов-победителей Конкурса на лучшую студенческую 
научную работу но естественным, техническим и гуманитарным 
наукам ГУАП в 2020/ 2021 учебном году, награжденных Почетными 
дипломами ГУАП: 

1. Абакшина Марина Викторовна, студентка группы № М662, 
2. Абдулжамилов Куддус Айдерович, студент группы № 5914М, 
3. Акобян Ирина Айковна, студентка группы № 2733, 
4. Алдохина Юлия Александровна, студентка группы № МО 1 ОМ, 
5. Альмухамедов Алексей Игоревич, студент группы № 5711, 
6. Артюшкин Илья Анатольевич, студент группы № 1733, 
7. Баталёв Сергей Андреевич, студент группы № 1040М, 
8. Беликов Илья Дмитриевич, студент группы № 1731, 
9. Беляков Александр Андреевич, студент группы № 1632, 
10. Бобрышов Алексей Павлович, студент группы № 3922М, 
11. Бондаренко Александра Владимировна, студентка группы № М911, 
12. Богатов Никита Владимирович, студент группы № 1926М, 
13. Богдан Михаил Александрович, студент группы № 5812, 
14. Буринова Тамара Николаевна, студентка группы № 2930М, 
15. Васильева Виктория Сергеевна, студентка группы № 8925М, 
16. Венедиктов Нлкита Алексеевич, студент группы № 2721, 
17. Вересова Алина Валентиновна, студентка группы № 5914М, 
18. Витвинов Валерий Константинович, студент группы № 501 ОМ, 
19. Вихров Владислав Владимирович, студент группы № 4013М, 
20. Вишнева Светлана Андреевна, студентка группы № 8752К, 
21. Вознесенский Евгений Александрович, студент группы № 1026, 
22. Волков Ярослав Станиславович, студент группы № 1741, 
23. Гидроец Михаил Олегович, студент группы № 1723, 
24. Голятин Владимир Васильевич, студент группы № 2731, 
25. Гордеева Елизавета Игоревна, студентка группы № 5822, 
26. Горюнова Любовь Константиновна, студентка группы № 2032М, 
27. Гребенщиков Дмитрий Игоревич, студент группы № 1040М, 
28. Грибова Юлия Владимировна, студентка группы № 8925М, 
29. Гришанова Дарья Алексеевна, студентка группы № С082, 
30. Грушенкова Алина Юрьевна, студентка группы № 5723, 



7 

31. Давудян Артур Унанович, студент группы № 3820М, 
32. Давыдова Ольга Ярославовна, студентка группы № М022, 
33. Дармокрик Дарья Романовна, студентка группы № 8752К, 
34. Добрышев Николай Константинович, студент группы № 3821, 
35. Драноц1ук Артем Дмитриевич, студент группы № 5722, 
36. Душеба Артём Викторович, студент группы № 4016, 
37. Егорова Мария Романовна, студентка группы № 5822, 
38. Еленин Данил Витальевич, студент группы № 1711, 
39. Епринцев Михаил Александрович, студент группы № 1010М, 
40. Ермаков Александр Константинович, студент группы № 2928М, 
41. Ефимова Полина Юрьевна, студентка группы № М756, 
42. Журавлев Олег Алексеевич, студент группы № 1833, 
43. Задириенко Андрей Игоревич, студент группы № 1632, 
44. Зеленцова Валерия Валериевна, студентка группы № 1721, 
45. Зыкова Анастасия Вячеславовна, студентка группы СО 14, 
46. Зыков Дмитрий Александрович, студент группы № 5014М, 
47. Иванов Александр Радиевич, студент группы № 722К ИФ, 
48. Истомина Юлия Павловна, студентка группы № М050, 
49. Карандашов Александр Александрович, студент группы JMb 1943М, 
50. Клюева Анастасия Вячеславовна, студентка группы № 1721, 
51. Кляпко Владислав Андреевич, студент группы № 1722, 
52. Ковалев Максим Григорьевич, студент группы № 5922, 
53. Кожемякин Роман Дмитриевич, студент группы № 2928М, 
54. Колосовская Александра Алексеевна, студентка группы № 301 ОМ, 
55. Копыльцов Юрий Александрович, студент группы JN» М751, 
56. Королев Егор Александрович, студент группы № ЮЗОМ, 
57. Королёва Екатерина Кирилловна, студентка группы № 750, 
58. Кошкина Вероника Александровна, студентка группы № С082, 
59. Кропачев Тихон Витальевич, студент группы № 1923М, 
60. Кузнецов Дмитрий Александрович, студент группы № I943M, 
61. Кузнецов Лев Дмитриевич, студент группы № 3022М, 
62. Кузьменко Юрий Павлович, студент группы № 3926, 
63. Кулибаба Максим Игоревич, студент группы № 3721, 
64. Куликов Денис Кириллович, студент группы № 3014, 
65. Куров Олег Юрьевич, студент группы № 5821, 
66. Лабутина Екатерина Сергеевна, студентка группы № 1923М, 
67. Лебедев Владислав Олегович, студент группы № 5 О ЮМ, 
68. Лужецкий Артем Александрович, студент группы № 3721, 
69. Маджаро Даниил Дмитриевич, студент группы № 3715, 
70. Марковский Владимир Станиславович, студент группы № 5012М, 
71. Марченко Илья Алексеевич, студент группы № 1722, 
72. Матренинский Семён Алексеевич, студент группы № 4710, 
73. Мельников Михаил Антонович, студент группы №5711, 
74. Меркулова Анастасия Юрьевна, студентка группы № М050, 
75. Миронкина Анна Анатольевна, студентка группы № 3015, 



8 

76. Миронова Анна Федоровна, студентка группы № 1036, 
77. Морозков Андрей Георгиевич, студент группы № 1722, 
78. Мохорт Даниил Юрьевич, студент группы № 2921, 
79. Мужайло Михаил Константинович, студент группы № 3721, 
80. Мужилкина Ксения Сергеевна, студентка группы № 2030М, 
81. Музафаров Даниил Андреевич, студент группы № 2921, 
82. Назаренко Павел Александрович, аспирантка кафедры № 13, 
83. Новикова Юлия Михайловна, студентка группы № 8925М, 
84. Ошуркова Валерия Александровна, студентка группы № М711, 
85. Панкратова Ангелина Александровна, студентка группы № С002, 
86. Парай Анастасия Олеговна, студентка группы № М751, 
87. Петров Артем Антонович, студент группы № 1741, 
88. Полещук Валерия Дмитриевна, студентка группы № 5911, 
89. Попов Михаил Игоревич, студент группы № 8025М, 
90. Распутин Алексей Андреевич, студент группы № 8025М, 
91. Рачугин Роман Олегович, студент группы № 5721, 
92. Романов Максим Николаевич, студент группы № 8726, 
93. Ромашова Татьяна Сергеевна, студентка группы № ЗОЗОМ, 
94. Русанов Максим Витальевич, студент группы № 4918, 
95. Русилович Таисия Сергеевна, студентка группы № 8952МКз, 
96. Рыжкова Анастасия Викторовна, студентка группы № М957М, 
97. Саблина Екатерина Константиновна, студентка группы № 8025М, 
98. Сабулуа Диана Лериевна, студентка группы № 1923М, 
99. Савинов Максим Сергеевич, студент группы № 5012М, 
100. Савинова Мария Дмитриевна, студентка группы № 5012М, 
101. Сайфуллина Алиса Витальевна, студентка группы № 1632, 
102. Седин Лев Игоревич, студент группы № М852, 
103. Семёнова Валентина Павловна, студентка группы № ЮЗОМ, 
104. Сергеева Екатерина Игоревна, студентка группы № Z6411К, 
105. Синкин Михаил Дмитриевич, студент группы № 4811, 
106. Скробат Ирина Сергеевна, студентка группы № 3745, 
107. Создателева Мария Эдуардовна, студентка группы № 3022М, 
108. Соколова Ольга Андреевна, студентка группы № 1923М, 
109. Стародуб Анна Романовна, студентка группы № 3745, 
ПО. Старощюк Дарья Игоревна, студентка группы № 3023, 
111. Стрелкова Ольга Сергеевна, студентка группы № 5930М, 
112. Суворова Елена Сергеевна, студентка группы № 5822, 
113. Судьин Максим Игоревич, студент группы № 4810, 
114. Тафий Юрий Николаевич, студент группы № 3014, 
115. Тимофеева Алина Алексеевна, студентка группы № С002, 
116. Томсова Милена Антоновна, студентка группы № 5922, 
117. Ульянкина Наталия Вадимовна, студентка группы № 3043, 
118. Ульянова Полина Павловна, студентка группы № 2831, 
119. Фаталиева Евгения Олеговна, студентка группы № 4912М, 
120. Федунов Матвей Дмитриевич, студент группы № 5011, 



9 

121. Фёдорова Анастасия Валерьевна, студентка группы № 2731, 
122. Филимонов Алексей Алексеевич, студент группы № 8925М, 
123. Фоминых Анна Александровна, студентка группы № 5012М, 
124. Чайка Даниил Алексеевич, студент группы № ЮЗОМ, 
125. Чекаленко Маргарита Евгеньевна, студентка группы № 3014, 
126. Чекменева Анна Александровна, студентка группы № 4012М, 
127. Шарипова Александра Андреевна, студентка группы № 3043, 
128. Шаталова Дарья Дмитриевна, студентка группы № 8025М, 
129. Шевяков Даниил Олегович, студент группы № 5930М, 
130. Шленский Антон Юрьевич, студент группы № 39ЮМ, 
131. Щедрова Анастасия Сергеевна, студентка группы № ЗОЗОМ, 
132. Ш,укина Дарья Сергеевна, студентка группы № М852, 
133. Юницкая Анастасия Дмитриевна, студентка группы № 3643, 
134. Язвенко Максим Романович, студент группы № 1722, 


